2023年6月28日

各位

ジブラルタ生命保険株式会社

役員人事のお知らせ

ジブラルタ生命保険株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長 兼 CEO添田 毅司）は、

以下のとおり役員人事を決定しましたので、お知らせします。

記

1．取締役

【新任】（2023年7月1日付）

氏名 新職

阿部
あ べ

 孝一
こ う い ち

 取締役

山
やま

﨑
ざ き

 謙
の り

繁
しげ

 取締役

大塚
おおつか

 弘和
ひろかず

 取締役

西口
に し ぐ ち

 健二
け ん じ

 取締役（非常勤）

※ 阿部 孝一、山﨑 謙繁、大塚 弘和は、執行役員常務を兼務します。

※ 西口 健二は、プルデンシャル・ホールディング・オブ・ジャパン株式会社の取締役（非常勤）を兼務します。

【退任】（2023年6月26日付）

氏名 旧職

阿野
あ の

 安雄
や す お

 代表取締役副社長

ダリン・シー・アリタ 取締役（非常勤）

※ 阿野 安雄は、6月30日付で、当社の執行役員も退任します。

※ ダリン・シー・アリタは、7月1日付で、プルデンシャル・ホールディング・オブ・ジャパン株式会社の取締役（非常

勤）に就任予定です。

2．執行役員

【新任】（2023年7月1日付）

氏名 新職

赤松
あかまつ

 敏
と し

成
なる

執行役員 兼 チーフ・サービス・デザイン・オフィサー（CSDO）

サービスデザインチーム 担当

氏名 新職 現職

芝
しば

 龍之
り ゅ う の

助
すけ

執行役員 兼 チーフ・ファイナンシャル・

オフィサー（CFO）

米ドル・ディヴィジョン・ファイナンシャル・

オフィサー

豪ドル・ディヴィジョン・ファイナンシャル・

オフィサー

資金管理チーム、運用管理チーム、経

理チーム、ファイナンシャル・システム・サ

ポートチーム、予算管理チーム、SOXチ

ーム 担当

プルデンシャル ジブラルタ ファイナン

シャル生命保険株式会社

執行役員

【退任】（2023年6月30日付）

氏名 現職

長野
な が の

 敏
さとし

執行役員 兼 チーフ・ファイナンシャル・オフィサー（CFO）

米ドル・ディヴィジョン・ファイナンシャル・オフィサー

豪ドル・ディヴィジョン・ファイナンシャル・オフィサー

資金管理チーム、運用管理チーム、経理チーム、

ファイナンシャル・システム・サポートチーム、予算管理チーム、SOXチーム 担当

※ 長野 敏は、7月1日付で、プルデンシャル・ホールディング・オブ・ジャパン株式会社のシニアオフィサーに就任

予定です。

3．監査役

【退任】（2023年6月26日付）

氏名 旧職

垣
かき

堺
ざかい

 淳
あつし

 監査役

以 上